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УРМАТТУУ КЕСИПТЕШТЕР! 

А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин гуманитардык 

факультети 2024-жылдын 26-апрелинде Кара-Кыргыз автономиялуу облусунун 

түзүлгөндүгүнүн 100 жылдыгына карата «Автономиялуу облустан эгемендүүлүккө: 

Кыргыз мамлекеттинин түзүлүшү жана өнүгүүсү» аттуу эл аралык илимий-практикалык 

конференция өткөрөт. 

. 

Конференциянын илимий багыттары: 

 Кара-Кыргыз автономиялуу облусунун түзүлгөндүгүнө 100 жыл: саясий жана 

тарыхый аспектилери; 

 Педагогика жана психология илимдеринин учурдагы актуалдуу маселелери; 

 Физика-математика жана табигый илимдеринин өнүгүүсүнүн заманбап 

тенденциялары; 

 Коомдук жана гуманитардык илимдерди өнүктүрүүнүн заманбап талаптары. 

 

 

Конференцияда жогорку окуу жайларынын жана  илимий-изилдөө институттарынын 

окумуштулары, докторанттары, аспиранттары катыша алышат. 
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КОНФЕРЕНЦИЯГА КАТЫШУУ ҮЧҮН МАТЕРИАЛДАРДЫ КАБЫЛ АЛУУНУН 

АКЫРКЫ МӨНӨТҮ: 20-апрель 2024-жыл. 

Макалаларды кабыл алуу үчүн жооптуу: Осмонов С 

 Электрондук дарек: osmonovs@bk.ru 

Телефон: +996 778 20 92 94, +996555613564. 
 

Конференцияга катышуунун шарттары: 

Тандалып алынган илимий-практикалык конференциянын материалдары КР 

УАКтын каттоосунан өткөн “А. Мырсабеков атындагы ОшМПУ жарчысы” илимий 

журналынын №1 (23) 2024-жылдын май айындагы санына басылып чыгат. 
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1-тиркеме 
ОшМПУ ЖАРЧЫСЫ» ИЛИМИЙ УСУЛДУК ЖУРНАЛЫ 

 ИЛИМИЙ МАКАЛАЛАРГА КОЮЛУУЧУ ТАЛАПТАР 

«А. Мырсабеков атындагы ОшМПУ жарчысы» илимий-усулдук журналында 

Кыргызстандын жана башка өлкөлөрдүн окумуштууларынын илимий-практикалык жана 

усулдук мүнөздөгү, төмөнкү багыттагы макалалары жарыяланат: педагогика, гуманитардык 

илимдер, физикалык-математикалык илимдер, табигый илимдер, филологиялык илимдер. 

Макала төмөнкү структурада даярдалышы керек (макаланы даярдоонун үлгүсүн 

караӊыз): 

 УДК. 

 Макаланын аталышы 3 тилде (кыргыз, орус жана англис) макала орус же англис тилинде 

жазылса кыргызча аталышынын кереги жок; 

 Автор (авторлор) тууралуу маалымат, 3 тилде (кыргыз, орус жана англис)  берилет. 

Эгерде, макала орус же англис тилинде жазылса кыргыз тилиндеги маалымат 

берилбейт. Авторлор тууралуу маалымат (фамилиясы, аты-жөнү кыскартуусуз толук 

берилет,  ORCID, окумуштуулук даражасы жана наамы, иштеген жери, кызматы;  е-

mail); 

 аннотация (100-150 сөз), 3 тилде: кырг., орус., англ. Эгерде, макала орус же англис 

тилинде жазылса кыргыз тилиндеги аннотация берилбейт.; 

 ачкыч сөздөр (5 тен кем эмес сөз), 3 тилде: кырг., орус., англ.  

Эгерде, макала орус же англис тилинде жазылса кыргыз тилиндеги ачкыч сөздөр 

жазылбайт; 

 макала электрондук түрүндө берилет, шрифтTimes New Roman №12, компьютердик 1,5 

интервал, абзацтык жылыш 1,25; 

 кагаздын талаасы: оӊ, сол, жогорку, төмөнкү жактары – 2 см 

 шилтемелер [5, с. 67] түрүндө берилет, б.а. тизмедеги китептин номери жана андагы 
көрсөтүлгөн бет. Эгер бет көрсөтүлбөсө – [5]; 

 макаланын жалпы көлөмү – 6 дан 12 бетке чейин. 

Адабияттар макаланын аягында шилтеме берилген тартипте жайгашышы керек. 
Тизмеде 5 тен 15 ке чейин адабият камтылышы керек. 

Макала редакцияга osmonovs@bk.ru электрондук дарегине жөнөтүлөт. Башка 
басылмаларда жарыяланган эмгектерди жарыялоого болбойт. 

Илимий макала плагиатка карата текшерилет. Оригиналдуулугу 70% жогору 
болгон макалалар рецензияга жөнөтүлөт. 

Редакцияга келип түшкөн макалалар кош тараптуу анонимдүү рецензияланат. 

Рецензенттер редакциялык кеңештин мүчөлөрүнүн же бул иштин профили боюнча алдыңкы 
эксперттердин арасынан тандалып алынат. Оң бааланган макалалар басууга берилет. 

Талапка жооп бербеген макалалар жарыяланбайт. 

Редакция макаланы кыскартуу жана редакциялоо укугун өзүнө калтырышы мүмкүн. 

Антиплагиат программасынан ийгиликтүү өткөн жана рецензенттен оң пикир алган 

макаланын авторуна билдирүү жөнөтүлөт жана акы төлөгөндүгү тастыкталганда басмага 

берилет. Макала акысы Кыргыз Республикасынын аймагындагы авторлор үчүн бир бетине 

100 сом. Кыргыз Республикасынын аймагынан сырткары катышкан авторлорго акысыз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:osmonovs@bk.ru


Макаланы даярдоо үлгүсү 

 

Секция №__  _________________________________________________________________ 

 
УДК 574.24 

ВЛИЯНИЕ ЗАГРЯЗНЕНИЯ АТМОСФЕРЫ ГОРОДА ОШ НА РАДИАЛЬНЫЙ 

ПРИРОСТ МОЖЖЕВЕЛЬНИКА ВИРГИНСКОГО 

Фамилия Имя  Отчество, 

 ORCID: nnnn-nnnn-nnnn-nnnn, 

ученая степень, 

Название университета или организации  автора, 

г. Город, Страна  электронная почта@nnnnn.nn 
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Илимий даражасы, 
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Аннотация. 

В данной статье изучено влияние загрязнения атмосферного воздуха города Ош на 

прирост Juniperus virginiana l. В сборе экспериментальных хххххххх (100-150 слов) 
Ключевые слова. Не менее 5 слов 

Аннотация 
Бул макалада Ош шаарынын аба катмарынын булгануусунун Виргин арчаларынын өсүүсүнө 

тийгизген таасирлери изилденген. Хххххх (100-150 сөз) 

Ачкыч сөздөр. 5 сөздөн кем эмес. 

 

             Abstract 

This article studies the effect of air pollution in the city of Osh on the growth of Juniperus virginiana l. 

Хххххх хххххххххххххххххххххх хххххх  (100-150 words) 

Keywords. At least 5 words 
(Основной текст) 

Введение. 

Хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх 

Методы и материалы исследования. 

Хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх

хххх 

Основные результаты и их обсуждение.  

Хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх

хххх 

Выводы.  

Хххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх

хххх 



Список литературы.  

1.Хххххххххххххххххххххххххххххххх. 

2.Хххххххххххххххххххххххххххххххх 

Единый формат оформления пристатейных библиографических ссылок 
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Москва: Дрофа, 1995. – 156 с. 
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